CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO Nº.       / 2022

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário e

dispensadas as demais formalidades regimentais, vem perante Vossa
Excelência apresentar ao senhor Luiz Barbosa de Deus (Prefeito do Município
de Paulo Afonso/BA), juntamente com o Senhor Francisco Alves de Araújo
(Secretário de Infraestrutura da cidade de Paulo Afonso/BA) A COBERTURA
DO CANAL EMISSÁRIO QUE CRUZA O BTN I DA AVENIDA PANORÂMICA
(BA – 210) ATÉ A RUA CIPÓ, CONTEMPLANDO AS RUAS ITAPARICA,
VINTE E UM DE ABRIL E WILLIAM DE JESUS.  Reiteração do requerimento

Nº 245/2021. Pelas razões e justificativa a seguir expostas.

JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares que residem no referido Bairro e conforme visitação

ao local, constatamos que o poder público municipal precisa envidar os

esforços necessários no sentido de proceder com a cobertura do canal

especificado alhures uma vez que além de prevenir possíveis doenças que

podem acometer os moradores daquela localidade evita-se dessa forma o mal

cheiro exalado pelo referido canal.

Dessarte, e por tudo o quanto exposto, espera-se que o Poder Público tome as

providências necessárias no sentido de atender a solicitação da sociedade

Paulo Afonsina.

Sala das Sessões, em 03 de Agosto de 2022.

Gilmário Soares Silva

( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Gabinete do Vereador Gilmário Marinho